06/12/2022 17:01 Ata de Reunião CPL | COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO n.º

doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_detalhes.aspx?id_doc=197125&success_message=Solicitacao enviada com sucesso. 1/1

PROCESSO CONVITE N.º 03/2022

Ata n.º 003 – Reunião para divulgação de resultado.

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada
pela Ordem de Serviço nº 16/2022, no SIA TRECHO 02 LOTE 1.130, para análise da documentação referente ao processo Sesc-AR/DF -
CONVITE Nº 03/2022 – “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DAS PISCINAS ADULTO E INFANTIL, E AS
RESPECTIVAS CASAS DE MÁQUINAS NA UNIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SESC GUARÁ". O Convite, foi publicado no site da
Instituição www.sescdf.com.br e mural de licitações localizado no Térreo do Edifício Sede do Sesc-AR/DF, bem como foram encaminhados para
empresas cadastradas junto ao Sesc-AR/DF. Realizada a abertura da sessão, apresentaram propostas as empresas TEMPORIM ENGENHARIA,
HM ENGENHARIA ME LTDA e C2E ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI. Das empresas que apresentaram propostas, a que ofertou o
menor valor foi a empresa HM ENGENHARIA ME LTDA e considerando que o critério de julgamento do presente certame é o menor preço global,
esta comissão passou a análise da documentação apresentada pela detentora do menor preço. Iniciada a análise foi verificado que a empresa HM
ENGENHARIA ME LTDA deixou de atender à exigência prevista instrumento convocatório. Ato contínuo passou-se para análise da documentação
da empresa que ofertou o segundo menor preço, TEMPORIM ENGENHARIA. Iniciada a análise foi constatado que a empresa deixou de atender as
exigências do instrumento convocatório, momento em que foi analisada a documentação da terceira colocada, a empresa C2E ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, que assim como as outras participantes, deixou de atender as exigências previstas no edital, motivo pelo qual esta
Comissão oportunizou aos participantes que no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia 05/12/2022, apresentassem novos documentos
escoimados dos motivos que ensejaram suas inabilitações conforme relatório publicado no site do Sesc. Findo o prazo, apenas a empresa HM
ENGENHARIA ME LTDA apresentou a documentação. Desta forma, após análise da proposta financeira e documentação habilitatória pela CPL e
parecer técnico, esta Comissão declara vencedora do Convite em epígrafe a empresa HM ENGENHARIA ME LTDA com proposta no valor global de
R$ 1.423.514,96 (um milhão, quatrocentos e vinte e três mil, quinhentos e catorze reais e noventa e seis centavos).

Thaysa Ferreira Vitoriano

Membro CPL

Jean Alves Colares

Membro CPL

Rosália Viviane de Oliveira Guedes

Presidente da CPL

Documento assinado usando senha, por: Thaysa Ferreira Vitoriano, cargo: ANALISTA, lotação: CPL em 06/12/2022 16:18:56
GylEx4zcBf1FbK4sIVzTiDpf9KNLK4T0S0Fetca9yvp8zMD6LVC+ptRX0K7EDBw9DKPxvpFARUbU6cef1iM2JV5j8I72uGImTRoWEBxf4KPh2abrb

Documento assinado usando senha, por: Jean Alves Colares, cargo: ANALISTA, lotação: COCOMP-COMPRAS em 06/12/2022 16:37:00
mSpv5v6hLq6J8kisiVXYnwP4jC8Q5gcnVHS8v4D1FU7qikyqlIa3SOT21wsDgcuZPnORFQlrcVCiKcQyq01ynpDlIi5tudJU8f+kVhx51rXDfaTG89IHeI

Documento assinado usando senha, por: Rosalia Viviane de Oliveira Guedes, cargo: ANALISTA, lotação: CPL em 06/12/2022 16:58:03
aUZwkEUhoaMyyW/NKBnYP677bF3bifAPBynsItJOMhcxM/Nc7W8nSubu3rulcnPqLrQi64ptMA75w7+qSliwrBbxSjC1hrBYJWtoIMsW/6bJ9+fXWX

Para conferir e validar a assinatura este documento acesse:
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_validar_assinatura.aspx?nr_protocolo=91460-6/2022.DC

http://www.sescdf.com.br/